
14/08/2023 15:47 SEI/PMJ - 0018004923 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000019722724&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/2

 

MEMORANDO SEI Nº 0018004923/2023 - SES.UAF.ACM

 

 

Joinville, 14 de agosto de 2023.
À
SAP.LCT
 
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 255/2023
Objeto: Aquisição de EPIs - Luvas de uso médico Hospitalar.
 
 

Em atenção ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0018004618), segue análise técnica solicitada:​
 
 

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor

Proposta
de acordo
com o
edital?

Marca 8.10 a) Registro
ANVISA

8.10 d)
Certificado de
Aprovação -
CA

PARECER 

8 917522 - LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 EM LATEX NATURAL,
INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, MINIMO DE 26,5CM
DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTAVEL COM BAINHA OU FRISO,
LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVIVEL, EM QUANTIDADE
ADEQUADA, ATOXICA, HIPOALERGENICA, COM EXCELENTE
SENSIBILIDADE TATIL, RESISTENTE A TRACAO, DESCARTAVEL, DE
ACORDO NBR13392. INVOLUCRO INTERNO COM IDENTIFICACAO DE
MAO DIREITA E ESQUERDA, DOBRADAS DE ACORDO COM O PADRAO
HOSPITALAR, EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRURGICO,
COM ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA, TIPO E DATA DA ESTERILIZACAO, VALIDADE, LOTE,

Par HOSPSHOP
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

De acordo LATEXBR 10182420011,
Registro ativo -
confirmado no
Portal ANVISA

CA Nº 35.776,
certificado
válido até
03/12/2025,
contra agentes
biológicos,
confirmado no
portal MTE. 

Proposta de
acordo com o
edital,
classificada.



14/08/2023 15:47 SEI/PMJ - 0018004923 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000019722724&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/2

APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVACAO M. T., ATENDER RDC 05
DE 19/02/08, ISENCAO/REGISTRO NO MS/ANVISA. VALIDADE MINIMA
2O MESES APOS EMISSAO DA NF DE ENTREGA. Cota Principal

 
 
Atenciosamente,
 

 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 14/08/2023, às 15:46, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0018004923 e o código CRC 5FF83CF4.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.147486-5

0018004923v3


